2023年2⽉14⽇

患者様各位

佐野厚⽣総合病院

病院⻑  村上 円⼈

核医学（RI）検査機器故障のお知らせ

 2023年2⽉13⽇にRI検査機器が故障し、メーカーからは修理不能との報告を受けまし

た。病院としては、新規機器購入をすることで対応をいたしますが、新規稼働までにおよそ

3ヶ⽉の時間を有します。

今後の対応として、RI検査が必要な患者様対応が急務でございます。当面は、RI検査が必

要な場合は、他院にお願いすることになります。足利赤十字病院や公立館林厚⽣病院が主な

紹介先となります。しばらくの間、大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解ご協力のほ

ど、宜しくお願い申し上げます。

以上